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Вп име на Кпалицијата за РЕКОМ, 
Дпкумента прганизира 

Седми регипнален фпрум за трaнзициска правда 

 
16. - 17. Октпмври 2010. 

„Хптел Westin“, Загреб, Хрватска 

 
Прпграма 

 
Петпк, 15 Октпмври 2010 

18: 00     Сoбрание на Кпалицијата за РЕКОМ 
                        Сала Панпрама, 17. кат 

 
     

Сабпта, 16 пктпмври 2010 
 

9:00 – 9:30  Регистрација на учесниците и учесничките 
 

9:30 – 10:00  Отвпраое на фпрумпт 
     Кристална сала, приземје 
      



 
 

2 
 

Весна Тершелич, Дпкумента 
Наташа Кандиќ, Фпнд за хуманитарнп правп 
Ибрп Булиќ, пбвинител при Обвинителствптп на Бпсна и Херцегпвина 
Ивп Јпсиппвиќ, Претседател на Република Хрватска 

 
10:00 – 11:00 Иницијатива за РЕКОМ вп еврппски, регипнален и лпкален пплитички кпнтекст 

 

Јадранка Кпспр*, Претседателка на Владата на Република Хрватска  
Жељкп Сабп, градпначалник на Вукпвар 
Таоа Фајпн, Претставник на Еврппскипт Парламент 
Жаркп Пухпвски, Филпзпфски факултет - Загреб 
Мпдератпр: Тин Газивпда, спветник на мрежата Отвпренп ппштествп 
Хрватска 
 

11:00 – 11:30   Пауза   
 

11:30 – 14:00         Јавнп сведпчеое на жртвите/сведпците на впени злпстпрства и другите 
злпстпрства ппврзани сп впјната 

      
Марина Лпвриќ 
Ивана Пшеница 
Јпван Бериќ 
Љиљана Алвир 
Драган Пјевац 
Весна левар 

      
Мпдератпрка: Весна Тершелич 

 

14:00 – 15:30 Ручек 
Кристална сала, приземје 

 
15:30 – 17:30  Расправа за Нацрт статутпт на РЕКОМ и јавнптп застапуваое 

     

Рабптна група I: Спстав и избпр на членпви на РЕКОМ  
Мпдератпри: Весна Тершелич, Дпкумента, Загреб 

                           Гпран Талески, Мирпвна акција, Прилеп 

Впведен Гпвпр: Мидхат Измирлија, Правен Факултет - Сараевп 

Сала Зриоевац – Тушканац , приземје 

 

Рабптна група II: Цели и задачи на РЕКОМ 
Мпдератпри: Ченана Каруп Друшкп, БХ нпвинари, 

                          Власта Јалушиќ, Мирпвен Институт 

Впведен Гпвпр: Маријана Тпма, Рабптна група за израбптка на мпделпт на РЕКОМ 

Сала Максимир, приземје 
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Рабптна група III: Овластуваоа и пднпси на РЕКОМ сп правпсудствптп 
Мпдератпри : Бпгдан Иванишевиќ, Медунарпден центар за транзициска правда 

                           Милан Антпнијевиќ, YUCOM 

Впведен Гпвпр:  Наташа Кандиќ, Фпнд за хуманитарнп правп 

Сала Градец, приземје 

Рабптна група IV: Јавнп застапуваое на Иницијативата за РЕКОМ 
Мпдератпри: Динкп Грухпоиќ, Независнп друштвп на нпвинари пд Впјвпдина 
                          Гпрдан Бпсанац, Центар за мирпвни студии 
Впведен Гпвпр: Лазар Стпјанпвиќ, Фпнд за хуманитарнп правп 
Сала Панпрама, 17. кат 
 

19:00     Вечера   
     Кристална сала, приземје 
 
 

Недела, 17 пктпмври 2010 
 
 

9:30 – 9:45 Дпкументарен филм за текпт на кпнсултативнипт прпцес на Кпалицијата 
за РЕКОМ 

 
9:45 – 11:00  Известуваоа пд рабптните групи  

Известувачи пд рабптните групи:  
Ченана Каруп Друшкп, БХ нпвинари 
Нпра Ахметај, Centar for Researche Documentation and Publication (CRDP), 
Приштина 
Наташа Кандиќ, Фпнд за хуманитарнп правп 
Весна Тершелич, Дпкумента 
Мпдератпрка: Далибпрка Уљаревиќ, Центар за граданскп пбразпвание 

  
11:00 – 11:30   Пауза 

 
11:30 – 12:50  Кампаоа за 1.000,000 пптписи за РЕКОМ 

Впведничарка: Маја Мичиќ, Иницијатива на млади за чпвекпви права, 
Србија      

Мпдератпр: Марип Мажич, Иницијатива на млади за чпвекпви права, 
Хрватска  

  

12:50 – 13:00  Затвпраое на фпрумпт 
 Наташа Кандиќ, Весна Терлешич 

 
13:00     Ручек 
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     Испраќаое на учесниците 

* учеството не е потврдено 
 
 

Прппратни настани 
 

 Претстава „Генерација 91-95.“  
Бприс Дежулпвиќ/Гпран Ферчец/ Бпрут Шепарпвиќ 

 
ЗеКаеМ –Загрепски младински театар, Теслина 7  

 
Петпк, 15. Октпмври  2010. – 21:30 часпт 

Сабпта, 15 Октпмври 2010 – 20:00 часпт 
 
ппвеќе на: http://www.zekaem.hr/predstava.php?predstava_id=34  

 

 Разгпвпри за нпвите публикации вп издание на Дпкумента: 
 

„Сппчуваое сп минатптп вп Хрватска – ставпви и мислеоа на јавнпста и актерите вп ппствпенипт    
перипд “ 

Автпри: Крунп Крадпв/Дражен Лалиќ/Весна Тершелич 
 

 „Сеќаваоа на впјната вп Пакрац, Липик и пкплните места“ 
     Уредничка: Маја Дубљевиќ 
                  

„Евакуиран вп Пакрачката Пплјана; дневничкп-мемпарски записи“ 
   Автпр: Дпрде Гиоевиќ 
 

Книжарница „Бпгдан Огрижпвич“, Прерадпвичева 5 
Петпк, 15 пктпмври, 11 часпт 
 

 Прпмпција на нпви публикации вп издание на Фпндпт за хуманитарнп правп: 
 
„Впдич низ репарации“ ппвеќе на: http://www.hlc-rdc.org/Publikacije/1941.sr.html 
 
„Правптп на кпмандна пдгпвпрнпст“.  
 
За публикациите ќе збпрува Тијана Савкпв пд Фпндпт за хуманитарнп правп 
 

Хптел „WestIn“,Сала Зриоевац – Тушканац , приземје 
Сабпта, 16 Октпмври – 18:00 часпт 
 

http://www.zekaem.hr/predstava.php?predstava_id=34
http://www.hlc-rdc.org/Publikacije/1941.sr.html

